
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 - 予 - 前 - 予 - 前 61.7万件 予 63.1万件

前 予 前 予 前 予 前 49.6 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 55.0 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 54.3 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 389万件 予 393万件 前 予

前 予 前 予 前 6.25% 予 6.25% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.5% 予 2.5% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 3.75% 予 - 前 予 前 予 前 予

前 予 前 50.00% 予 50.00% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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米・PMI（購買担当者景気指数・速報値）8月［コンポジットPMI］

コメント
Precious Metal
金銀で略横ばい、プラチナ・パラジウムは上昇。
欧州時間、特段指標の発表なくも、金は前日に史上最高値を更新していたことから、利確の売りが進行し、金・銀で小幅下落。プラチナ・パラジウムは直近安値で推移していたことから、テクニカルな買いが入り上昇。米国時間に入り、一時
的なドル高に伴い、金・銀は大幅な下落を見せた後、米雇用統計の年次改定が発表され、米雇用者数の伸びが81.8万人に下方修正されると報道があり、米⾧期金利の低下に伴い、貴金属全般で上昇。その後、7月会合の連邦公開
市場委員会（FOMC）議事要旨も発表され、数人の当局者は7月の利下げに積極的であったことがわかると、米⾧期金利はさらに低下し、貴金属上昇を後押しした。

FX
ドルは主要通貨に対して下落。
欧州時間、特段指標の発表なく、ドルは主要通貨に対して下落。米国時間、上述の通り米雇用統計の年次改定や、FOMCの議事要旨が米⾧期金利の低下の材料となると、ドルは主要通貨に対して下落、対ユーロについては23年7月
以来の安値となった。
ユーロドル 1.1150/ドル円145.28

Fixing Prices

8月12日

AM

2,507.65

29.560

955.00

932.00

2,497.95

-

970.00

969.00

PM

USA
米・PMI（購買担当者景気指数・速報値）8月［非製造業PMI］

2024年8月22日

30.035
29.255

8月21日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

962.2
967.5
950.7
962.9
0.5

$4.25

Silver (Dec)
29.490

Gold (Dec) 
2,542.4

08/13（火）

スウェーデン・政策金利8月

トルコ・中銀政策金利

08/12（月）
米・新規失業保険申請件数8/11-8/17

米・PMI（購買担当者景気指数・速報値）8月［製造業PMI］

940.0
943.0
903.5
919.8
-23.8 

米・新築住宅販売件数7月

米・中古住宅販売件数7月

米・FOMC議事録7月

29.519
0.215

￠4.00 ￠5.50

08/14（水） 08/15（木） 08/16（金）

インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポート8月

泰・中銀政策金利8月

2,570.4
2,535.1
2,550.6

9.3
$38.00 -$15.00 -$10.00$5.50$39.00

Gold (Mil oz)
38.4
8.3
30.1
2.9

465.3
4,896.1
-4,430.8 

-9.1 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
2,743.9
1,907.2
836.7
154.7

1,109.0
2,264.1
-1,155.1 

43.8

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


