

8月21日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	2,542.4		29.490		962.2		940.0	
High	2,570.4		30.035		967.5		943.0	
Low	2,535.1		29.255		950.7		903.5	
Settlement	2,550.6		29.519		962.9		919.8	
Change	9.3		0.215		0.5		-23.8	
EFP	\$38.00	\$39.00	¢4.00	¢ 5.50	\$4.25	\$5.50	-\$15.00	-\$10.00

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM					
Gold	2,507.65	2,497.95					
Silver	29.560	-					
Platinum	955.00	970.00					
Palladium	932.00	969.00					

## Precious Metal

的なドル高に伴い、金・銀は大幅な下落を見せた後、米雇用統計の年次改定が発表され、米雇用者数の伸びが81.8万人に下方修正されると報道があり、米長期金利の低下に伴い、貴金属全般で上昇。その後、7月会合の連邦公開 市場委員会(FOMC)議事要旨も発表され、数人の当局者は7月の利下げに積極的であったことがわかると、米長期金利はさらに低下し、貴金属上昇を後押しした。

## FΧ

\_\_\_ ドルは主要通貨に対して下落。

欧州時間、特段指標の発表なく、ドルは主要通貨に対して下落。米国時間、上述の通り米雇用統計の年次改定や、FOMCの議事要旨が米長期金利の低下の材料となると、ドルは主要通貨に対して下落、対ユーロについては23年7月 以来の安値となった。

ユーロドル 1.1150/ドル円145.28

8月12日	ヨー 週の経済指標一覧								
	08/12(月)	08/13	3(火)	08/14	(水)	08/15	(木)	08/16	5 (金)
USA				米·FOMC議事録7月		米·新規失業保険申請	牛数8/11-8/17	米·新築住宅販売件数	7月
	前    予	前	予	前 -	予 -		予 -	前 61.7万件	予 63.1万件
						米·PMI(購買担当者景気指数			
	前    予	前	予	前	予	前 49.6		前	予
						米·PMI(購買担当者景気指数・			
	前    予	前	予	前	予	前 55.0		前	予
						米·PMI(購買担当者景気指数·			
l	前    予	前	予	前	予	前 54.3		前	予
						米·中古住宅販売件数			
	前    予	前	予	前	予	前 389万件	予 393万件	前	予
				インドネシア・インドネシア銀行					
	前    予	前	予	前 6.25%	予 6.25%	前	予	前	予
Asia				泰•中銀政策金利8月					
7.5.6	前    予	前	予	前 2.5%	予 2.5%	前	予	前	予
	前    予	前	予	前	予	前	予	前	予
Europe			スウェーデン・政策金利8月						
	前    予	前 3.75%	予 -	前	予	前	予	前	予
			トルコ・中銀政策金利						
	前    予	前 50.00%	予 50.00%	前	予	前	予	前	予
	前    予	前	予	前	予	前	予	前	予

Source: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建玉								
2024/8/13	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)				
Long	38.4	465.3	2,743.9	1,109.0				
Short	8.3	4,896.1	1,907.2	2,264.1				
Net	30.1	-4,430.8	836.7	-1,155.1				
Change	2.9	-9.1	154.7	43.8				

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。